
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 марта 2022 г. № 470 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ 

КУЛЬТУРЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 

Г. № 1888 
 
 
В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 25 февраля 2022 года № 588 «О внесении изменений в 
решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 17 
декабря 2021 года № 565 «О бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, утвержденным постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Сохранение и 
развитие культуры», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 
1888 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2021 г. № 
317, от 11 июня 2021 г. № 712, от 26 июля 2021 г. № 915, от 10 ноября 2021 г. № 
1443, от 20 января 2022 г. № 89): 

1.1. В паспорте муниципальной программы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» (далее 
Программа) раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» 
изложить в следующей редакции: 

«объём финансового обеспечения Программы составит 1102734728,19 
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - 
местный бюджет) – 1068186589,15 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году - 189702741,40 рублей; 
в 2022 году - 186876187,71 рублей; 
в 2023 году - 174224741,08 рублей; 
в 2024 году - 172463144,42 рублей; 



в 2025 году - 172459887,27 рублей; 
в 2026 году - 172459887,27 рублей; 
бюджет Ставропольского края (далее- краевой бюджет) – 34513861,77 

рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году - 19280203,02 рублей; 
в 2022 году - 9653589,14 рублей; 
в 2023 году - 581543,14 рублей; 
в 2024 году - 3835440,19 рублей; 
в 2025 году - 581543,14 рублей; 
в 2026 году - 581543,14 рублей; 
средства федерального бюджета-34277,27 рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году-34277,27 рублей». 
1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте подпрограммы «Культура» 

раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 794972850,02 
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - 
местный бюджет) – 763712885,30 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году - 140788314,42 рублей; 
в 2022 году - 135363991,54 рублей;  
в 2023 году - 123211342,23 рублей; 
в 2024 году - 121449745,67 рублей; 
в 2025 году - 121449745,67 рублей; 
в 2026 году - 121449745,67 рублей; 
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 31259964,72 

рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году - 19280203,02 рублей; 
в 2022 году - 9653589,14 рублей; 
в 2023 году - 581543,14 рублей; 
в 2024 году - 581543,14 рублей; 
в 2025 году - 581543,14 рублей; 
в 2026 году - 581543,14 рублей». 
1.3. В приложении 2 к Программе в паспорте подпрограммы «Развитие 

музыкального и художественного образования детей и подростков» «Объемы и 
источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 288961303,90 
рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее - 
местный бюджет) – 285707406,85 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 45745353,25 рублей; 
в 2022 году - 48376480,66 рублей; 
в 2023 году - 47898021,81 рублей; 
в 2024 году - 47898021,81 рублей; 
в 2025 году - 47894764,66 рублей; 
в 2026 году - 47894764,66 рублей; 
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 3253897,05 

рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году - 3253897,05 рублей». 
1.4. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции. 



2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Титову Л.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования путем размещения на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 
 

 



Приложение 6 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Сохранение и развитие культуры», утвержденной 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1888 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 22 марта 2022 г. № 470) 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ 

КУЛЬТУРЫ» 
 
 

№п/
п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники 
финансового 

обеспечения по 
ответственному 

исполнителю 
Программы, 

соисполнителю 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основному 

мероприятию 

Объемы финансового обеспечения по годам (рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 



подпрограммы 
Программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальна
я программа 
Изобильненск
ого городского 
округа 
Ставропольск
ого края 
«Сохранение 
и развитие 
культуры» 
всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, 
в том числе: 

209017221,69 196529776,85 174806284,22 176298584,61 173041430,41 173041430,41 

средства 
краевого 
бюджета 

19280203,02 9653589,14 581543,14 3835440,19 581543,14 581543,14 

средства 
бюджета 
городского 
округа 

189702741,40 186876187,71 174224741,08 172463144,42 172459887,27 172459887,27 
 

средства 
федерального 
бюджета 

34277,27      

2. Подпрограмма 
«Культура» 
(далее для 
целей 
настоящего 
пункта - 
Подпрограмма
) 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа,  
в том числе: 

160068517,44 145017580,68 123792885,47 122031288,81 122031288,81 122031288,81 

средства 
краевого 
бюджета 

19280203,02 9653589,14 581543,14 581543,14 581543,14 581543,14 

средства 
бюджета 
городского 
округа 

140788314,42 135363991,54 123211342,33 121449745,67 121449745,67 121449745,67 

в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
Подпрограмм
ы: 

       

2.1 Развитие 
системы 
библиотечного 
обслуживания 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, 

34549899,71 35738508,50 34702269,14 34619021,20 34619021,20 34619021,20 



населения в том числе: 

Комплектован
ие книжных 
фондов, 
модернизация 
библиотек в 
части 
комплектовани
я книжных 
фондов 

средства 
краевого 
бюджета 

624861,97 581543,14 581543,14 581543,14 581543,14 581543,14 

средства 
бюджета 
городского 
округа 

33925037,74 35156965,36 34120726,00 34037478,06 34037478,06 34037478,06 

 в том числе, 
предусмотренны
е: 
ответственному 
исполнителю 1 
отдел культуры 
всего, в том 
числе 

34549899,71 35738508,50 34702269,14 34619021,20 34619021,20 34619021,20 

  средства 
краевого 
бюджета 

624861,97 581543,14 581543,14 581543,14 581543,14 581543,14 

  средства 
бюджета 
городского 
округа 

33925037,74 35156965,36 34120726,00 34037478,06 34037478,06 34037478,06 

2.2 Развитие 
организационн
ого 
методического 
центра, всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, всего, в 
том числе: 

8898950,87 7102582,90 6728320,44 6575362,04 6575362,04 6575362,04 

 средства 
краевого 
бюджета 

- - - - - - 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 

8898950,87 7102582,90 6728320,44 6575362,04 6575362,04 6575362,04 

 в том числе, 
предусмотренны
е: 
ответственному 
исполнителю 1 

8423150,87 6634508,14 6282422,84 6276446,30 6276446,30 6276446,30 



отдел культуры 

  соисполнителю 
10 
Рыздвяненское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее-
Рыздвяненское 
ТУ) 

475800,00 468074,76 445897,60 298915,74 298915,74 298915,74 

2.3 Организация 
досуга и 
обеспечение 
жителей 
муниципально
го 
образования 
услугами 
организаций 
культуры 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, 
в том числе: 

114760083,04 100214162,54 81364427,40 79839037,08 79839037,08 79839037,08 

средства 
краевого 
бюджета 

18655341,05 9072046,00     

средства 
бюджета 
городского 
округа 

96104741,99 91142116,54 81364427,40 79839037,08 79839037,08 79839037,08 

в том числе, 
предусмотренны
е: 
ответственному 
исполнителю 1 
отдел культуры, 
всего в т.ч.:  

32773463,09 21922776,81 19864567,17 19559910,79 19559910,79 19559910,79 

Реализация 
проекта 
развития 
территорий, 
основанных на 
местных 
инициативах 

средства 
краевого 
бюджета 

4229824,40      



Укрепление 
материально-
технической 
базы домов 
культуры 

средства 
краевого 
бюджета 

1134821,55      

средства 
бюджета 
городского 
округа 

27408817,14 21922776,81 19864567,17 19559910,79 19559910,79 19559910,79 

соисполнителю 1 
Баклановское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края за счет 
бюджета 
городского 
округа (далее-
Баклановское 
ТУ) 

3231432,04 3264396,70 3254433,35 3173238,43 3173238,43 3173238,43 

 Реализация 
проекта 
развития 
территорий, 
основанных на 
местных 
инициативах 

соисполнителю 2 
Каменнобродско
е 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее-
Каменнобродско
е ТУ), всего в 
т.ч.: 

4676133,98 4446918,84 4142852,21 4047747,49 4047747,49 4047747,49 

средства 
краевого 
бюджета 

365800,03      

средства 4310333,95 4446918,84 4142852,21 4047747,49 4047747,49 4047747,49 



бюджета 
городского 
округа 

Укрепление 
материально-
технической 
базы домов 
культуры 

соисполнителю 3 
Московское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее –
Московское ТУ) 
за счет бюджета 
городского 
округа, всего в 
т.ч. 

2637556,85 3871604,76 2586743,90 2530957,86 2530957,86 2530957,86 

средства 
краевого 
бюджета 

 772046,00     

средства 
бюджета 
городского 
округа 
 

2637556,85 3099558,76 2586743,90 2530957,86 2530957,86 2530957,86 

 соисполнителю 4 
Новоизобильнен
ское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее-
Ново-
изобильненское 
ТУ), всего в т.ч.: 

3661183,89 1539662,58 1519141,42 1515005,30 1515005,30 1515005,30 



Реализация 
проекта 
развития 
территорий, 
основанных на 
местных 
инициативах 

средства 
краевого 
бюджета 

1079164,67      

средства 
бюджета 
городского 
округа 

2582019,22 1539662,58 1519141,42 1515005,30 1515005,30 1515005,30 

соисполнителю 5 
Новотроицкое 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее-
Новотроицкое 
ТУ) за счет 
бюджета 
городского 
округа 

3882259,58 3574044,48 3542380,01 3404238,53 3404238,53 3404238,53 

 соисполнителю 6 
Передовое 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее-
Передовое ТУ), 
всего в т.ч. 

10036092,87 5444607,76 5179987,31 5157970,04 5157970,04 5157970,04 

Реализация 
проекта 
развития 
территорий, 
основанных на 
местных 

средства 
краевого 
бюджета 

1280450,96      



инициативах 

Укрепление 
материально-
технической 
базы домов 
культуры 

средства 
краевого 
бюджета 

2127660,00      

средства 
бюджета 
городского 
округа 

6627981,91 5444607,76 5179987,31 5157970,04 5157970,04 5157970,04 

 соисполнителю 7 
Подлужненское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее-
Подлужненское 
ТУ) за счет 
бюджета 
городского 
округа 

1614748,26 1718806,77 1550812,44 1500093,39 1500093,39 1500093,39 

 Проведение 
капитального 
ремонта 
зданий и 
сооружений: 

соисполнителю 8 
Птиченское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее-
Птиченское ТУ) 
всего, в т.ч.: 

3313236,95 9301043,68 3190368,42 3119289,73 3119289,73 3119289,73 

средства 
краевого 
бюджета 

 4500000,00     

средства 
бюджета 

3313236,95 4801043,68 3190 368,42 3119289,73 3119289,73 3119289,73 



городского 
округа 

 соисполнителю 9 
Рождественское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее-
Рождественское 
ТУ) за счет 
бюджета 
городского 
округа 

2695745,39 2943988,59 2637509,73 2563981,09 2563981,09 2563981,09 

Проведение 
капитального 
ремонта 
зданий и 
сооружений: 

соисполнителю 
11 
Солнечнодольск
ое 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее-
Солнечнодольск
ое ТУ) всего, в 
том числе: 

36485190,85 25275004,07 24796919,10 24229094,86 24229094,86 24229094,86 

средства 
краевого 
бюджета 

7968004,92      

средства 
бюджета 
городского 
округа 

28517185,93 25275004,07 24796919,10 24229094,86 24229094,86 24229094,86 

Реализация соисполнителю 1930114,27 5129024,14 2092567,97 2092524,18 2092524,18 2092524,18 



инициативного 
проекта 
(ремонт 
здания СДК  
х. Спорный) 

12 Спорненское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее-
Спорненское ТУ) 
всего, в том 
числе: 

 средства 
краевого 
бюджета 

 1800000,00     

  средства 
бюджета 
городского 
округа 

1930114,27 3329024,14 2092567,97 2092524,18 2092524,18 2092524,18 

  соисполнителю 
13 
Староизобильне
нское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее-
Староизобильне
нское ТУ) за счет 
бюджета 
городского 
округа 

3369192,05 3424513,48 3234691,36 3184719,29 3184719,29 3184719,29 



соисполнителю 
14 Тищенское 
территориальное 
управление 
администрации 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края (далее-
Тищенское ТУ), в 
том числе: 

4453732,97 8357769,88 3771453,01 3760266,10 3760266,10 3760266,10 

Проведение 
инженерных 
изысканий, 
подготовка 
проектной 
документации, 
проведение 
экспертизы 

средства 
краевого 
бюджета 

469614,52      

Реализация 
инициативного 
проекта 
(Благоустройс
тво площади, 
прилегающей 
к СДК с. 
Тищенское) 

средства 
краевого 
бюджета 

 2000000,00     

средства 
бюджета 
городского 
округа 

3984118,45 6357769,88 3771453,01 3760266,10 3760266,10 3760266,10 

2.4 Проведение 
мероприятий 
по 
обеспечению 
сохранения 
объектов 
культурного 
наследия, 
всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, 
в том числе 

1859583,82 1962326,74 997868,49 997868,49 997868,49 997868,49 

средства 
бюджета 
городского 
округа 

1859583,82 1962326,74 997868,49 997868,49 997868,49 997868,49 

в том числе, 
предусмотренны
е: 

179034,61 216653,62 202715,36 202715,36 202715,36 202715,36 



ответственному 
исполнителю 1 
отдел культуры 

  соисполнителю 
15 
администрация 
Изобильненского 
городского 
округа 
Ставропольского 
края за счет 
бюджета 
городского 
округа 

 17800,00     

 соисполнителю 1 
Баклановское ТУ 
за счет бюджета 
городского 
округа 

22750,71 34502,92 24199,79 24199,79 24199,79 24199,79 

соисполнителю 2 
Каменнобродско
е ТУ за счет 
бюджета 
городского 
округа 

 60900,00     

соисполнителю 3 
Московское ТУ 
за счет бюджета 
городского 
округа 

90511,46 104369,50 98619,00 98619,00 98619,00 98619,00 

соисполнителю 5 
Новотроицкое ТУ 
за счет бюджета 
городского 
округа 

180873,48 158644,00 149748,92 149748,92 149748,92 149748,92 

соисполнителю 6 
Передовое ТУ за 
счет бюджета 
городского 
округа 

14253,92 8774,72 7792,32 7792,32 7792,32 7792,32 



  соисполнителю 7 
Подлужненское 
ТУ за счет 
бюджета 
городского 
округа 

22597,41 57394,36 23439,90 23439,90 23439,90 23439,90 

  соисполнителю 8 
Птиченское ТУ 
за счет бюджета 
городского 
округа 

31271,96 619272,76 68656,83 68656,83 68656,83 68656,83 

 соисполнителю 9 
Рождественское 
ТУ за счет 
бюджета 
городского 
округа 

54678,33 176873,49 162732,18 162732,18 162732,18 162732,18 

 соисполнителю 
10 
Рыздвяненское 
ТУ за счет 
бюджета 
городского 
округа 

189806,45 283450,45 185045,31 185045,31 185045,31 185045,31 

 соисполнителю 
12 Спорненское 
ТУ за счет 
бюджета 
городского 
округа 

29169,20 30859,17 31075,22 31075,22 31075,22 31075,22 

  соисполнителю 
13 
Староизобильне
нское ТУ за счет 
бюджета 
городского 
округа 

1037731,80 139466,46 39173,37 39173,37 39173,37 39173,37 

 соисполнителю 
14 Тищенское ТУ 
за счет бюджета 

6904,49 22365,29 4670,29 4670,29 4670,29 4670,29 



городского 
округа 

3. Подпрограмма 
«Развитие 
музыкального 
и 
художественн
ого 
образования 
детей и 
подростков» 
(далее для 
целей 
настоящего 
пункта - 
Подпрограмма
) 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, 
в том числе: 

45745353,25 48376480,66 47898021,81 51151918,86 47894764,66 47894764,66 

средства 
бюджета 
городского 
округа 

45745353,25 48376480,66 47898021,81 47898021,81 47894764,66 47894764,66 

средства 
краевого 
бюджета 

   3253897,05   

в том числе 
предусмотренны
е: 
ответственному 
исполнителю 1 
отдел культуры 

45745353,25 48376480,66 47898021,81 51151918,86 47894764,66 47894764,66 

в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
Подпрограмм
ы: 

       

3.1 Реализация 
дополнительн
ых 
общеобразова
тельных и 
общеразвиваю
щих программ  

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, 
в том числе: 

45745353,25 48376480,66 47898021,81 47894764,66 47894 764,66 47894764,66 

средства 
бюджета 
городского 
округа 

45745353,25 48376480,66 47898021,81 47894764,66 47894764,66 47894764,66 

в том числе 
предусмотренны
е: 
ответственному 
исполнителю 1 

45745353,25 48376480,66 47898021,81 47894764,66 47894764,66 47894764,66 



отдел культуры 

 Реализация 
регионального 
проекта 
«Культурная 
среда» 
(приобретение 
музыкальных 
инструментов, 
оборудования 
и материалов 
для 
муниципальны
х 
образователь
ных 
организаций 
дополнительн
ого 
образования 
(детских школ 
искусств) 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа всего, 
в том числе: 

   3257154,20   

средства 
бюджета 
городского 
округа 

   3257,15   

средства 
краевого 
бюджета 

   3253897,05   

4. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации   
муниципально
й программы 
«Сохранение 
и развитие 
культуры» 
и 
общепрограм
мные 
мероприятия» 
(далее для 
целей 
настоящего 
пункта - 
Подпрограмма
), 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, 
в том числе: 

3203351,00 3135715,51 3115376,94 3115376,94 3115376,94 3115376,94 

средства 
федерального 
бюджета 

34277,27      

средства 
бюджета 
городского 
округа 

3169073,73 3135715,51 3115376,94 3115376,94 3115376,94 3115376,94 

в том числе 
предусмотренны
е: 
ответственному 
исполнителю 1 
отдел культуры 

3203351,00 3135715,51 3115376,94 3115376,94 3115376,94 3115376,94 



в том числе 
следующие 
основные 
мероприятия 
Подпрограмм
ы: 

       

4.1 Обеспечение 
реализации 
Программы 

бюджет 
Изобильненского 
городского 
округа, 
в том числе: 

2588351,00 2635715,51 2615376,94 2615376,94 2615376,94 2615376,94 

 средства 
бюджета 
городского 
округа 

2554073,73 2635715,51 2615376,94 2615376,94 2615376,94 2615376,94 

средства 
федерального 
бюджета 

34277,27      

в том числе 
предусмотренны
е: 
ответственному 
исполнителю 1 
отдел культуры 

2588351,00 2635715,51 2615376,94 2615376,94 2615376,94 2615376,94 

4.2 Общепрограм
мные 
мероприятия 

средства 
бюджета 
городского 
округа 

615000,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 

в том числе 
предусмотренны
е: 
ответственному 
исполнителю 1 
отдел культуры 

515000,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 

 соисполнителю 7 
Подлужненское 
ТУ 

100000,00      

 


